ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Шабалинского района Кировской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  14 декабря 2016г. №36/175
п. Гостовский

                О  внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гостовское сельское поселение, Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:
Внести в Устав муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, принятый решением  Гостовской сельской  Думы Шабалинского района Кировской области от 17.12.2005 № 3/25, в редакции решений сельской Думы от 22.10.2010 № 23/113, от 23.12.2014 № 20/91, от 02.09.2015 № 25/116  (далее –Устав):
1.1. в части 1 статьи 8 Устава:
а) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.2. в части 1 статьи 8.1 пункт 13
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.» признать утратившим силу;
заменив его на:
 «13) Осуществление мероприятий  в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.3.Пункт 4 части 2 статьи 15 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со ст. 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
1.4. В части 2 статьи 28 Устава
а)дополнить абзацем следующего содержания:
 «Одно и то же лицо не может занимать должность главы поселения более двух сроков подряд.»;
б)дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Статус главы поселения и его социальные гарантии определяются Положением о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,  утверждаемым решением сельской думы, в соответствии с федеральным и областным законодательством.
    Главе поселения, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность в период осуществления своих полномочий на постоянной основе, устанавливается дополнительная гарантия в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, в виде единовременной денежной выплаты в размере его четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемой  не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий. Такая гарантия не применяется в случае прекращения полномочий  главы поселения по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
1.5. В части 5 статьи 44 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Гостовского
сельского поселения							Л.А.Сивкова